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§ 5 
Betänkandet Högre växel i minoritetspolitiken - 
Stärkt samordning och uppföljning (SOU 2020:27). 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/1980/2020 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1) Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen 

2) Ärendet justeras omedelbart 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2020-08-14. 

 

Sammanfattning 

Regeringen beslutade den 23 augusti 2018 att tillkalla en särskild 

utredare med uppdrag att närmare analysera och föreslå hur 

ansvaret för samordning, utveckling och uppföljning av 

minoritetspolitiken ska organiseras. Resultatet är betänkandet 

”Högre växel i minoritetspolitiken – stärkt samordning och 

uppföljning” (SOU 2020:27). Utredningen föreslår att låta 

Institutet för språk och folkminnen ta över Länsstyrelsen i 

Stockholms ansvar som uppföljningsmyndighet. De föreslår 

också att minoritetspolitikens nuvarande tre delområden ska 

ersättas med fyra nationella delmål.  

Kulturförvaltningen delar synen på vikten av att värna de 

nationella minoriteternas rättigheter och arbetar aktivt för att 

stödja och synliggöra deras kultur och språk. Förvaltningens 

verksamhet berörs inte direkt av förslaget att flytta ansvaret som 

uppföljningsmyndighet från Länsstyrelsen i Stockholm till 

Institutet för språk och folkminnen. Förvaltningen ser positivt på 

de nya delmålen och efterföljande strategisk uppföljning av 

minoritetspolitiken. Vidare välkomnar kulturförvaltningen mer 

nationellt stöd och främjande insatser såsom vägledning, 

rådgivning och kunskapshöjande insatser. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 
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Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher (V) 

enligt följande: 

 

Vi instämmer i förvaltningens utlåtande, men vill tillägga 

att utredningen saknar barnkonsekvensanalys. För att 

säkerställa en högre växel krävs att förlag på förändringar 

gällande samordning och uppföljning av 

minoritetspolitiken antas få positiva konsekvenser för 

dagens och morgondagens barn och unga. I utredningen 

beskrivs vikten av barn och ungas delaktighet. Utredningen 

beskriver också utmaningar kring barn och ungas egen 

organisering. Hur utredningens förslag ska hantera dessa 

utmaningar är dock svårt att utläsa av utredningen förslag. 

En barnkonsekvensanalys i utredningen hade tydliggjort 

hur förslagen förhåller sig till barn och ungas rättigheter.  

 

Ersättaryttrande 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i särskilt uttalande 

från vice ordförande Torun Boucher (V). 

 

  


